
KAHDEN TUNNIN VALINNAISAINEET (v-valinnaiset) 

Valitse yksi tai kaksi ainetta 

 

DRAAMA  

Keskitytään suulliseen ilmaisuun erilaisten harjoitusten avulla. Pyritään lisäämään oppilaan 
itsetuntemusta ja itseilmaisua, kehittämään vuorovaikutustaitoja, tietoista läsnäoloa, 
luovuutta, empatiakykyä ja ryhmässä toimimista. Kurssiin voi sisältyä myös draamallisen 
esityksen suunnittelu ja toteutus.  

 

 
 
 
KUVATAIDE  
 

Kuvataiteen kurssi tukee oppilaan kuvallista ilmaisua, taiteen ja visuaalisen maailman tuntemusta ja 
kulttuurista osaamista. Muotoilu, medialukutaito ja kuvallinen viestintä tulevat tutuiksi. Kurssilla 
harjoitellaan ja syvennetään kuvan tekemisen taitoja ja tutustutaan monipuolisesti eri tekniikoihin, 
työvälineisiin ja materiaaleihin. Tutustutaan eri kulttuurien kuvamaailmaan sekä hyödynnetään 
taidekuvia työskentelyn lähtökohtana ja voidaan muokata niitä omiin tarkoituksiin.  
 

 
 

 

 

MUSIIKKI 

 

Oppilas kehittää soittotaitoaan oman lähtötasonsa pohjalta. Tutustutaan teoriassa 

ja musisoimalla erilaisiin musiikkityyleihin ja musiikin aikakausiin. Oppilailla on 

mahdollisuuksia esiintyä koulun tapahtumissa.    

 
 
PELIEN KURSSI   

 

 Kurssin tavoitteena on hankkia positiivisia kokemuksia eri liikuntaleikkien ja -pelien 
parissa, oppia niihin liittyviä motorisia perus- ja lajitaitoja, pelivälineen hallintaa, kehittää 
pelikäsitystä sekä oppia pelaamaan fair play -periaatetta noudattaen.    
Kurssi pitää sisällään erilaisia yksilö- ja joukkuepelejä käytettävissä olevat tilat, olosuhteet sekä 
ryhmän rakenne ja toiveet huomioon ottaen.   



TEKNINEN TYÖ  

Kurssilla pyritään syventämään osaamista teknisen työn eri osa-alueilla. Tavoitteena on kokonainen 
käsityöprosessi, jossa oppilas mahdollisimman itsenäisesti suunnittelee tekemänsä tuotteen ja etsii 
ratkaisuja prosessin ongelmakohtiin. Tavoitteena on valmistaa käyttökelpoinen tuote hyödyntäen 
laajasti eri materiaaleja ja työstötekniikoita. Voidaan toimia myös pareittain tai pienenä ryhmänä, 
jolloin tuotos on yhteinen. Kirjallinen suunnitelma ja työskentelyn dokumentointi on tärkeä osa 
prosessia. Suunnittelussa voidaan hyödyntää 3D-mallinnusohjelmia.   

 

TEKSTIILITYÖ   

Kurssilla pyritään syventämään osaamista tekstiilityön eri osa-alueilla. Tavoitteena on kokonainen 

käsityöprosessi, jossa oppilas mahdollisimman itsenäisesti suunnittelee tekemänsä tuotteen ja etsii 

ratkaisuja prosessin ongelmakohtiin. Tavoitteena on valmistaa käyttökelpoinen tuote, hyödyntäen 

laajasti eri materiaaleja ja valmistustekniikoita. Tunneilla voidaan toimia myös pareittain tai pienissä 

ryhmissä, jolloin tuotos on yhteinen. Kirjallinen suunnitelma on tärkeä osa prosessia ja sen 

toteutuksessa hyödynnetään mahdollisimman paljon tieto- ja viestintätekniikkaa.   

 
 
 
v-VALINNAISTEN ARVIOINTI  

Numeroarviointi pohjautuu tuntityöskentelyyn sekä erilaisten tehtävien ja projektien 

suorittamiseen. Taito- ja taideaineiden valinnaisten opintojen arviointi perustuu taito- ja 

taitoaineiden valtakunnallisiin arviointikriteereihin 
 

 

 

 

 

 

 



LYHYTKURSSIT (l-valinnaiset) 

Valitse lyhytkurssit, jos valitsit vain yhden kahden tunnin valinnaisaineen (v-valinnaiset) 
 
 

 

ERÄRETKIKURSSI & ERÄVÄLINEKURSSI   
 
Eräretkikurssin (syyslukukaudella) aikana nuoret suunnittelevat ja toteuttavat yhteisen 
vaellusretken kansallispuistoon. Retkellä vaelletaan, tutustutaan monipuolisesti luontoon, syödään 
ulkona ja yövytään teltoissa. 
 
Erävälinekurssilla (kevätlukukaudella) tutustutaan retkeilyn ja eränkäynnin välineistöön. Kurssilla 
suunnitellaan ja valmistetaan kalastukseen, metsästykseen ja retkeilyyn liittyviä välineitä 
(esimerkiksi puukot, vaaput tai loukut). Kurssilla voidaan lisäksi hyödyntää mahdollisuuksien 
mukaan ulkopuolisia toimijoita kuten metsästysseuroja ja riistanhoitoyhdistystä.  

 
 
KENTTÄTUTKIMUSKURSSI & MATEMATIIKKAA LUKIOON AIKOVILLE  
 

Kenttätutkimuskurssilla (syyslukukausi) ei lueta oppikirjaa vaan tutkitaan itse. Käytännössä 
harjoitellaan ja tehdään esimerkiksi psykologinen koejärjestely, pieni arkeologinen tutkimus tai 
vesistötutkimus. Kohde sovitaan kunkin ryhmän kanssa yhdessä.    

      

Matematiikkaa lukioon aikoville on johdantokurssi lukion matematiikkaan 
(kevätlukukaudella). Yhteisen teoriaopetuksen lisäksi kurssin suorittaminen edellyttää 
itsenäistä harjoittelua sekä kotitehtävien tekemistä. Kurssilla järjestetään myös yksi tai useampi 
kirjallinen koe. 

 

 

 

 

 

 

 



OIKEIN VAI VÄÄRIN -ETIIKAN KURSSI & TUKIOPPILASKURSSI  

 

Etiikankurssilla (syyslukukaudella) tehdään itsetuntemuksen ja empatiakyvyn kehittämiseen liittyviä 

etiikan ja psykologian harjoituksia. Oppilas oppii tunnistamaan omia vahvuuksiaan ja voi hyödyntää 

niitä esimerkiksi tukioppilaana toimiessaan. 
 

  

Oppilaat osallistuvat tukioppilaskoulutukseen (kevätlukukaudella) MLL:n aineistoihin 

pohjautuen. Toimitaan tukioppilaina itseä nuoremmille ala- ja yläkoulun oppilaille. 

Tukioppilastoimintaan kuuluu muun muassa 7.-luokkalaisten ryhmäytystä, oppi- ja 

leikkituntien pitoa ja koulun yhteishengen parantamista sekä ylläpitoa järjestämällä 

erilaisia tapahtumia. Tehdään vierailuja oman koulun ulkopuolelle.  
 

 

TALOUSTAIDOT & YRITTÄJYYSKURSSI   

Taloustaidon kurssilla (syyslukukaudella) opitaan rahankäytön suunnittelua, 
budjetointia ja vastuullista kuluttamista. Tutustutaan säästämiseen ja sijoittamiseen sekä 
ymmärretään omien valintojen vaikutusta talouteen ja hyvinvointiin. 

Yrittäjyyskurssilla (kevätlukukaudella) harjoitellaan yrittäjyyttä toiminnallisesti ja 
käytännönläheisesti. Suunnitellaan tiimin kanssa toteutuskelpoinen yritysidea. Painotetaan 
yrittäjyystaitojen, luovuuden, ideoinnin ja paineensietokyvyn vahvistamista. 

 

 

l- VALINNAISTEN ARVIOINTI  

l-valinnaisaineet arvioidaan hyväksytty/hylätty. Arviointi pohjautuu tuntityöskentelyyn sekä 
erilaisten tehtävien ja projektien suorittamiseen. 

 


